報道関係者各位
        2009 年 9 月 18 日

第 7 回「日本テクノロジー Fast50」ランキング授賞式・記者会見のお知らせ

TMT 業界の急成長企業のＣＥＯを招き,

テクノロジー業界の急成長企業 50 社を発表

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

私ども有限責任監査法人トーマツでは、国内テクノロジー企業の成長率をランキングした第 7 回「デロイト

トウシュ トーマツ 日本テクノロジー Fast50（以下、Fast50）」（主催：有限責任監査法人トーマツ）を 10 月 7 日

（水）に発表致します。2009 年で 7 回目を迎える Fast50 は、TMT（Technology, Media, Telecommunications）

インダストリー業界において、過去 3 年間の収益（売上高）成長率の上昇が著しい日本企業（上場・未上場問

わず）を表彰するランキングプログラムです。指標を収益成長率としていることで、企業規模によらない成長

性を表わすランキングとなるため、受賞企業にとっての認知度向上やネットワーク拡大への一助になること、

及びテクノロジー関連業界へのユニークな情報源、そして業界の高揚への貢献を目指します。

本年度は下記の要領で、授賞式を開催させて頂きます。当日は、受賞企業 50 社の授賞式、及び 50 名の

CEO をご招待し質疑応答のお時間を設けさせて頂いております。ご多忙中とは存じますが、ご出席賜ります

よう、よろしくお願い致します。

敬具

【記】

■日時：   2009 年 10 月 7 日（水）

受付：15 時 30 分  （報道関係者向けオリエンテーション：15 時 50 分～16 時 00 分）

授賞式／記者会見 ： 16 時 00 分～17 時 00 分

■会場：   東京コンファレンスセンター・品川

東京都港区港南 1-9-36 アレア品川 5F （添付地図参照） TEL: 03-6717-7000

■出席者：  有限責任監査法人トーマツ パートナー：浅枝 芳隆（TMT インダストリーグル―プ 日本代表）

他、受賞企業の CEO 多数

■内容：    ①主催者挨拶

②授賞式

③質疑応答

※ランキングに関するプレスリリース・受賞企業情報の解禁時間は、17 時とさせて頂きます。

＜内容に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

◆有限責任監査法人トーマツ 広報室

担当： 百瀬 旬

Tel： 03-6400-5676  e-mail：fast50@tohmatsu.co.jp

mailto:fast50@tohmatsu.co.jp

■ご参考

2008 年 Fast50 の 1 位は、売上高成長率 1,053％を達成したウェルネット株式会社で、コンビニや銀行

窓口などを通じた代金回収サービスを行う北海道に本社を置く企業です。また、首都圏以外の企業が 1 位

になったのも初めての結果でした。

昨年度の特徴としては、北海道、福岡、沖縄といった地方企業の受賞が目立つところにあります。また、

上位 10 社のうち、未上場企業は 8 社（07 年は 3 社）と大健闘を見せました。特徴あるビジネスモデルで成長

した企業が多く、勢いがある未上場企業が数多くランクインしたことは、今後の日本経済の活性化において

も明るい話題になりそうです。

■2008 年 Fast50 の受賞企業ランキング（上位 10 社を 2008 Winners レポートより抜粋）

■主な過去の Fast50 受賞企業

・株式会社ミクシィ  ⇒2006・2007・2008 年受賞

・株式会社ディー・エヌ・エー  ⇒2005・2006・2007・2008 年受賞

・株式会社サイバーエージェント  ⇒ 2003・2004・2005・2006 年受賞

・株式会社オプト  ⇒2004・2005・2006・2007・2008 年受賞

・株式会社総合医科学研究所  ⇒2004・2005・2006 年受賞

・株式会社ドワンゴ  ⇒2003・2004・2005 年受賞

・株式会社ドリコム ⇒2006・2007・2008 年受賞

・株式会社ネクスト  ⇒2005・2006・2007・2008 年受賞

・株式会社 UBIC  ⇒2007・2008 年受賞

・株式会社アイフリーク  ⇒2006・2007・2008 年受賞

・アウンコンサルティング株式会社  ⇒2006・2007・2008 年受賞

・株式会社オールアバウト  ⇒2005 年・2006 年受賞

・株式会社ワークスアプリケーションズ  ⇒2004 年・2005 年・2006 年・2007 年受賞

・バリューコマース株式会社 ⇒2003 年・2004 年・2005 年・2006 年受賞

Fast50 のランキング基準は、直近 3 決算期*の収益（売上高）成長率としています。

この情報は、集計に当たり正確を期しておりますが、企業からの回答をそのまま集計し反映したものであり、

有限責任監査法人トーマツや Deloitte Touche Tohmatsu は、明示または黙示を問わず、これらの情報の正

確性などについて何らかの意見を表明したりまたは内容を保証したりするものではありません。

※2009 年度テクノロジーFast50 の場合は、1 月～3 月が決算期の企業は、2007 年から 2009 年の収益成長率に基づい

て、その他の時期が決 算期(4 月～12 月)の企業は、2006 年から 2008 年の収益成長率に基づいて行われます。

Fax返信用紙

有限責任監査法人トーマツ

第 7 回 「日本テクノロジー Fast50」 授賞式

■日 時：2009年10月7日（水）16：00 開始（15：30 受付）

〈授賞式〉  16：00～17：00

ご出席             ご欠席

        貴社名：

御所属：

ご芳名：                                       他       名

Tel/Fax：

E-mail：

Fax: 03-5572-6075

「FAST 50 PR事務局」 （株）プラチナム 担当 肖（ショウ）、西岡

TEL：03-5572-6073

 恐れ入りますが、10 月 5 日（月）までに、Faxにてご返信いただきますようお願い申し上げます。

※本リリースをお送りさせて頂いている皆様の個人情報は、株式会社プラチナムの個人情報保護方針に基

づいて、厳重に管理させて頂いております。今後、弊社からのニュースリリースの配信を希望されない方は、

恐れ入りますが privacy@vectorinc.co.jp までご連絡をお願い致します。

本返信用紙によってお知らせ頂いた皆様の個人情報は、有限責任監査法人トーマツへ提供され、有限責任

監査法人トーマツの責任の下、本記者会見への出席確認及びその他社外 PR 活動のために利用されます。

また、本返信用紙にご返信頂いた時点で、上記に同意したものとみなされますので、ご了承下さいますよう、

お願い致します。

mailto:privacy@vectorinc.co.jp

■アクセス

東京コンファレンスセンター

東京都港区港南 1-9-36 アレア品川 5F

TEL: 03-6717-7000

交 通：

・JR 品川駅港南口（東口）より徒歩 2 分

・JR 山手線,京浜東北線、東海道線、横須賀線、東海道新幹線等。

・羽田空港から京浜急行で 14 分

・成田空港から成田エキスプレスで直通 70 分

・首都高速 1 号羽田線芝浦ランプから約 2km

	Fast50のランキング基準は、直近3決算期*の収益（売上高）成長率としています。